АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 марта 2017 г. №75

             г. Юрьевец
О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 09.11.2016 № 474 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальными услугами в Юрьевецком городском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Юрьевецкого муниципального района, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с решением Совета Юрьевецкого городского поселения от 28.12.2016 № 67 «О бюджете Юрьевецкого городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» администрация Юрьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 09.11.2016 № 474 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого городского поселения «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальными услугами в Юрьевецком городском поселении» следующие изменения:

В Приложении №1 к постановлению:

1.1. В разделе Паспорт муниципальной программы

В строке «Общий объем бюджетных ассигнований » цифры 2017 г-4538838,0 руб., читать как 2017 г-4698838,0 руб.;
В строке «- бюджет Юрьевецкого городского поселения» цифры 2017 г – 4 538 838,0руб., читать как 2017 г- 4698838,0 руб

1.2. В Приложении №1 к муниципальной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальными услугами в Юрьевецком городском поселении», подпрограмме  «Обеспечение жильем и жилищными услугами граждан в Юрьевецком городском поселении»:

в разделе Паспорт подпрограммы

В строке «Общий объем бюджетных ассигнований» цифры 2017 г- 1375238,0 руб., читать как 2017 г-1535238,0 руб.;

В строке « - средства бюджета Юрьевецкого городского поселения» цифры 2017 г. –1375238,0 руб. читать как 2017 г-1535238,0 руб.;
1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:
        Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма «Обеспечение жильем  и жилищными услугами граждан в Юрьевецком городском поселении» всего:
	1 535 238
	940000
	965500
	0,0

	бюджетные ассигнования:
	1 535 238
	940000
	965500
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	1 535 238
	940000
	965500
	0,0

	- областной бюджет

	1.
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице отдела городского хозяйства.
	0
	0
	0
	0

	бюджетные ассигнования:

	-областной бюджет

	2.
	Оплата услуг сторонних организаций по предоставлению нанимателям муниципального жилья, жилищных и коммунальных услуг
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице отдела городского хозяйства.
	800 000
	830000
	850000
	0

	бюджетные ассигнования
	800 000
	830000
	850000
	0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	800 000
	830000
	850000
	0

	3.
	Возмещение затрат нанимателям муниципального жилья, подлежащего капитальному ремонту, за съем жилья в целях безопасного их проживания
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице отдела городского хозяйства.
	58 500
	60 000

	65 500

	0,0

	бюджетные ассигнования
	58 500
	60 000
	65 500
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	58 500
	60 000
	65 500
	0,0

	4.
	Мероприятия в области жилищного хозяйства по реализации прав собственника муниципального жилья
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице отдела городского хозяйства.
	16 738
	50 000
	50 000
	0,0

	бюджетные ассигнования
	16 738
	50 000
	50 000
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	16 738
	50 000
	50 000
	0,0

	5.
	Мероприятия по предоставлению социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице отдела городского хозяйства.
	500 000
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	500 000
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	500 000
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Мероприятия по предоставлению государственной и муниципальной поддержки граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования, в части предоставления субсидии гражданам на оплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или на погашение основной суммы долга и уплату процентов по ипотечному жилищному кредиту ( в том числе рефинансированному)
	Администрация Юрьевецкого муниципального района, в лице отдела городского хозяйства.
	160 000
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования
	160 000
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет Юрьевецкого городского поселения
	160 000
	0,0
	0,0
	0,0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района и на информационных стендах Юрьевецкого муниципального района расположенных по следующим адресам: г.Юрьевец ул. Советская д. 37, г.Юрьевец ул. Советская д. 97, Юрьевецкий район с.Елнать, ул.Сиротина, д.6, Юрьевецкий район с.Соболево ул. Молодежная д.4, Юрьевецкий район д.Михайлово ул. Советская д. 14а.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства Филина А.В.

Глава Юрьевецкого муниципального района                                         Ю.И.Тимошенко